
 

 

 

 
DICHIARAZIONE ANNO 2025 

 

Con la presente si attesta che VIDAS ODV, con sede in Via Ugo Ojetti 66 - 20151 Milano, c.f. 97019350152 è 

iscritta nel Registro Unico Nazionale del Terzo Settore, sezione A – Organizzazioni di Volontariato – con 

Decreto Dirigenziale del Direttore del Settore Politiche del Lavoro e Welfare della Città Metropolitana di 

Milano – Raccolta Generale n. 3072 del 21 aprile 2022 – Fasc. n. 8.5/2022/229. 

 

 

Ai sensi dell’art. 83 c. 2 del Dlgs n. 117/2017, le liberalità erogate in favore della nostra Organizzazione di 

Volontariato, da persone fisiche o da enti soggetti all’imposta sul reddito delle società, sono deducibili dal 

reddito complessivo del soggetto erogatore nel limite del 10% del reddito complessivo dichiarato. Qualora la 

deduzione sia di ammontare superiore al reddito complessivo dichiarato, diminuito di tutte le deduzioni, 

l’eccedenza può essere computata in aumento dell’importo deducibile dal reddito complessivo dei periodi 

di imposta successivi, ma non oltre il quarto, fino alla concorrenza del suo ammontare. 

In alternativa:  

per le persone fisiche, è possibile detrarre dall’imposta lorda un importo pari al 35% della erogazione in 

denaro, fino ad un massimo di 30.000 Euro. La detrazione è consentita, per le erogazioni liberali in denaro, 

a condizione che il versamento sia eseguito tramite banche o uffici postali ovvero mediante altri sistemi di 

pagamento previsti dall’art. 23 del decreto legislativo 9 luglio 1997, n. 241 (carte di debito, di credito e 

prepagate, assegni bancari e circolari).  
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Antonio Benedetti 

Direttore Generale 

VIDAS ODV 

L’art. 16 ter della legge n. 207 del 30/12/2024 (legge di bilancio 2025) ha introdotto limiti per la fruizione 

delle detrazioni dall’imposta sul reddito per le persone fisiche con reddito complessivo superiore a 75.000 

euro, parametrati in relazione al reddito percepito nonché al numero di figli presenti nel nucleo familiare. 


